SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE

SABÁUDIA

Av. Jácomo Valério, 1142 - Centro – Caixa Postal 51- Fone (43) 3151-1811 –

CEP 86720-000

 Sabáudia-Pr

EDITAL N°02/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SABÁUDIA - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado do processo de escolha de diretor dos
Estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal ocorrido na data de 19/11/2024, regido pela Lei
Municipal nº 716/2022 de 14 de setembro de 2022.

Escola Neida Municipal Professora Neida de Assis Brasileiro

Candidata Sandra Apª Pardinho Gusson 48 votos
                                                                  17 votos brancos
                                                                    1 voto nulo

Escola M. Profº Domoacir Coelho Domoacir

Candidata Maria Helena da Silva Garbim 62 votos
                                                                  14 votos brancos
                                                                   4 votos nulos

CMEI Criança Feliz

Candidato Wolney Luis Moura: 44 votos
                                                    3 votos brancos
                                                    1 voto nulo

CMEI Miquelina Apª Gorzoni Manoeira

Candidata Mônica Heloísa Marcelo 53 votos
                                                           8 votos brancos
                                                           4  votos nulos

CMEI Pequeno Polegar

Candidato Hediney Ribeiro Pinto 62 votos
                                                       4 votos brancos
                                                       2 votos nulos

Diante dos resultados apurados ficam eleitos os candidatos em suas respectivas instituições:

Sandra Apª Pardinho Gusson

Maria Helena da Silva Garbim

Wolney Luis Moura

Mônica Heloísa Marcelo

Hediney Ribeiro Pinto
                                                                         SABÁUDIA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

                                                                                           Claudinéia da Silva Ribeiro
                                                                           Secretária M. de Educação, Esporte e Cultura